
 

VD Harcov, zajištění bezpečnosti za povodní - zajištění technickobezpečnostního dohledu (TBD)  

a injektážního dozoru (INJ) po dobu stavby  č. 219160018 

1 

Dodatek č. 1  
ke smlouvě o dílo  

na zakázku „VD Harcov, zajištění bezpečnosti za povodní - zajištění 
technickobezpečnostního dohledu (TBD) a injektážního dozoru (INJ) po dobu stavby“ 

 
 
Evidenční číslo objednatele:  D952220067 
Evidenční číslo zhotovitele:   
Číslo stavby objednatele:  219160018 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 
Název:    Povodí Labe, státní podnik 
Adresa sídla: Hradec Králové, Víta Nejedlého 951/8, PSČ 500 03 
 
Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Zástupce pro věci technické: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 

    XXX 
    XXX 

XXX 
XXX 

 
IČ:    70890005 
DIČ:    CZ70890005 
Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

 (dále jen jako objednatel) 
 
1.2. Zhotovitel: 
Název:    VODNÍ DÍLA - TBD a.s. 
Adresa sídla:   Hybernská 1617/40, Nové Město, 110 00 Praha 1 
 
Statutární orgán:  Ing. David Richtr, předseda představenstva, 
    Ing. Jiří Hodák, Ph.D., místopředseda představenstva, 
     Ing. Ondřej Švarc, člen představenstva, 
    Ing. Petr Smrž, člen představenstva, 
    Ing. Karel Bouška, člen představenstva 
Za společnost jedná navenek a podepisuje se předseda, nebo místopředseda a jeden člen 
představenstva tak, že k vytištěnému, nebo napsanému názvu společnosti připojí svůj podpis. 
Prokura:   XXX, prokurista  
Prokurista jedná za společnost samostatně a podepisuje za ni tak, že k firmě společnosti připojí 
dodatek označující prokuru a svůj podpis. 
Zástupce pro věci technické:  XXX, vedoucí útvaru 401 
 

IČ:    49241648 
DIČ:    CZ49241648 
Obchodní rejstřík:  Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 2154  
Bankovní spojení:  XXX 

 (dále jen zhotovitel) 



 

VD Harcov, zajištění bezpečnosti za povodní - zajištění technickobezpečnostního dohledu (TBD)  

a injektážního dozoru (INJ) po dobu stavby  č. 219160018 

2 

2. Předmět dodatku č. 1 

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
ev. č. objednatele D952220067 v jednotlivých článcích takto: 

Čl. 3.  Předmět smlouvy 

Předmět smlouvy se doplňuje o dodatečné práce a činnosti výkonu technickobezpečnostního 
dohledu (dále jen TBD) a injektážního dozoru (dále jen INJ) po celou dobu stavby 
dle specifikace uvedené v příloze č. 1 v celkové výši + 723 000,00 Kč bez DPH. 

Předmět smlouvy se snižuje o nerealizované práce a činnosti TBD a INJ po celou dobu stavby 
dle specifikace uvedené v příloze č. 1 v celkové výši - 56 000,00 Kč bez DPH. 

Čl. 3.  Lhůty 

3.1. Zahájení: předpoklad listopad 2022 

3.2.   Ukončení: do 46 měsíců od zahájení činnosti (tj. předpokládaná doba stavby  
   40 měsíců + 6 měsíců kolaudace)  

Čl. 4.  Cena 

4.1. Za uvedené dílo se sjednává cena ve smyslu vybrané cenové nabídky ze dne 23. 9. 2022  
a ze dne 16. 12. 2025. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních 
stran takto: 

Celková cena dle této smlouvy ve znění před uzavřením tohoto dodatku činila 
6 423 500,00 Kč bez DPH. 

Dodatečné práce a činnosti TBD a INJ dle dodatku č. 1 v celkové výši + 723 000,00 Kč 
bez DPH 

Nerealizované práce a činnosti TBD a INJ dle dodatku č. 1 v celkové výši – 56 000,00 Kč 
bez DPH 

Celková cena činí 7 090 500,00 Kč bez DPH. 

3. Zdůvodnění změny termínů a ceny díla 

V průběhu realizace se vyskytlo plnění nad rámec původně smlouvou schváleného rozsahu, 
které zadavatel jednající s náležitou péčí (a na základě odborně stanovených podkladů) nemohl 
předvídat a hodnota navýšení plnění nepřevyšuje 30 % původní nabídkové ceny.  

Objednatel tímto dodatkem proto provedenou změnu považuje za nepodstatnou změnu veřejné 
zakázky ve smyslu ust. § 222 odst. 6) a /nebo za dodatečné plnění dle § 222 odst. 5 zákona 
o zadávání veřejných zakázek. 

V souvislosti prodloužením termínu dokončení stavby „VD Harcov, zajištění bezpečnosti 
za povodní - stavební část“ celkem o 7 měsíců bylo nutno řešit i rozšíření vybraných prací 
a činností výkonu technickobezpečnostního dohledu a injektážního dozoru po zbývající dobu 
stavby. Dodatečné práce a činnosti dodávky i nerealizované práce a činnosti včetně ocenění 
jsou obsaženy v příloze č. 1.  



 

VD Harcov, zajištění bezpečnosti za povodní - zajištění technickobezpečnostního dohledu (TBD)  

a injektážního dozoru (INJ) po dobu stavby  č. 219160018 

3 

4. Závěrečná ustanovení 

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo ev. č. objednatele D952220067 se nemění 
a zůstávají v platnosti. 

Tento dodatek je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsán platnými 
zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných 
certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží dodatek v elektronické formě s uznávanými 
elektronickými podpisy smluvních stran.  

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran po dohodě 
o celém jeho obsahu, účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv 
zajistí neprodleně objednatel. 
 

Příloha č. 1: OCENĚNÁ SPECIFIKACE PRACÍ, DODÁVEK A MĚŘENÍ k dodatku č. 1 
ke smlouvě o dílo na zakázku „VD Harcov, zajištění bezpečnosti za povodní – 
zajištění technickobezpečnostního dohledu (TBD) a injektážního dozoru (INJ) 
po dobu stavby“ ze dne 16. 12. 2025 

 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

 

 

 

Ing. Marián Šebesta      XXX 
generální ředitel      prokurista 
podepsán elektronicky      podepsán elektronicky 


